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Formatert avskrift

blef udj den sag mellem Johannes Baruchsøn paa den eene og Johannes samt Enchen Flach paa den anden side saaledis udj
parternis nærværelse dømt og afsagt.
Om end schiønt Johannes Baruchsøn med it udj rætten lefverit schiøde beviser, at hand af sin værfader, Carsten
Giermundsøn har tilforhandlet sig den gaard, som schylder med bøxel og herlighed 1/2 spand, og formeener sig den samme,
effter anledning af lovens 3ie bogs 13 Capit. 1 Art. at ville tiltræde og beboe; Jche dismindre falder dog forermelte Johannes
Baruchsøn, ved denne gaards søgning, saa adschillige obstacula, at hand dertil, efter hands mening, uden rættens
Krenchelse og andris forurettelse iche forsvarligen Kand hielpis:
Thi først udviser 2de af de udj retten lefverede schrifter, at imellem værfaderen Carsten Giermundsøn og opsidderen paa
Flach, har værit saadan uenighed og trætte om ermelte gaard og dends lejemaal med videre, saa at dersom øfvrigheden
iche i tide hafde sat dennem til rette, formedelst bøders udgifvelße, det da føje bedre end paa ære og Velfærd, om de self
hafde raad, maatte udfalde, og efterdj Carsten Giermundsøn iche self, saasom hand beboer sin egen odelsgaard Fier, kand
faa diße opsiddere fra deris bøxlede gaard saalenge de anstiller sig imod hannem som lejlendinger som mer efter loven, har
hand af had og afvind, samt dennem til fortrengsel, solt gaarden til sin Svoger ermelte Johannes Baruchsøn, udj meening at
hand ved rettergangs søgning schulle vinde dennem der fra.
For det Andet kand Johannes Baruchsøn iche sige sig at vere bois lid og huusvild, saasom hand med sin qvinde, og uden
børn, har baade huusværelße og alt hvis de har fornøden til lifs ophold
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hos værforeldrene paa Fiær, som ere gamle og svage folch, der har ej fleere børn hiemme hos sig, eller borte uforsørgede
og ugifte, end denne deris Svoger og datter, hvilche de højelig har fornøden at beholde hos sig for at se sig til gode udj
deris alderdom og svaghed, og naar dise engang ved døden afgaar, træder hine til gaarden igen.
For det Tredje boer paa den eene halfve part udj gaarden Flach en alderne mand og Qvinde der har boet paa ermelte
gaardepart ofver 30 aars tied, og har 5 uforsørgede børn, og paa den anden 1/2 part boer en gammel encheqvinde, hvis
afdøde Sl. Mand har boet paa for ermelte gaardepart ogsaa ofver 30 aars tied, og sidder med 4 uforsørgede børn.
Alt dette har høyædle og Velbaarne her Estatzraad og Stiftamtmand, Jver von Ahnen, Gunstigen anseet udj sine 2de udgifne
resolutioner paa Flachs opsidderis insinuerede Suppliqver, den første af dato d. 4de May Anno 1712, og den anden af dato d.
21 Juny Anno 1713.
Effter saadan beschafenhed kand Johannes Baruchsøn, ved denne ræt og dom, til den prætenderente gaard Flach iche
forhielpis, og i saa maader beholder opsidderne paa gaarden deris bøxlede gaard/: all den stund/: fri for ermelte Johannes
Baruchsøns tiltalle/: de derved forholder sig efter deris bøxelseddel og voris høypriselige landslouf.

Avskrift

blef udj den sag mellem Johannes Baruchsøn paa den eene og Johannes samt Enchen Flach paa den anden side saaledis udj
parternis nærværelse dømt og afsagt. Om end schiønt Johannes Baruchsøn med it udj rætten lefverit schiøde beviser, at
hand af sin værfader, Carsten Giermundsøn har tilforhandlet sig den gaard, som schylder med bøxel og herlighed 1/2
spand, og formeener sig den samme, effter anledning af lovens 3ie bogs 13 Capit. 1 Art. at ville tiltræde og beboe; Jche
dismindre falder dog forermelte Johannes Baruchsøn, ved denne gaards søgning, saa adschillige obstacula, at hand dertil,
efter hands mening, uden rættens Krenchelse og andris forurettelse iche forsvarligen Kand hielpis: Thi først udviser 2de af
de udj retten lefverede schrifter, at imellem værfaderen Carsten Giermundsøn og opsidderen paa Flach, har værit saadan
uenighed og trætte om ermelte gaard og dends lejemaal med videre, saa at dersom øfvrigheden iche i tide hafde sat
dennem til rette, formedelst bøders udgifvelße, det da føje bedre end paa ære og Velfærd, om de self hafde raad, maatte
udfalde, og efterdj Carsten Giermundsøn iche self, saasom hand beboer sin egen odelsgaard Fier, kand faa diße opsiddere
fra deris bøxlede gaard saalenge de anstiller sig imod hannem som lejlendinger som mer efter loven, har hand af had og
afvind, samt dennem til fortrengsel, solt gaarden til sin Svoger ermelte Johannes Baruchsøn, udj meening at hand ved
rettergangs søgning schulle vinde dennem der fra. For det Andet kand Johannes Baruchsøn iche sige sig at vere bois lid og
huusvild, saasom hand med sin qvinde, og uden børn, har baade huusværelße og alt hvis de har fornøden til lifs ophold  hos
værforeldrene paa Fiær, som ere gamle og svage folch, der har ej fleere børn hiemme hos sig, eller borte uforsørgede og
ugifte, end denne deris Svoger og datter, hvilche de højelig har fornøden at beholde hos sig for at se sig til gode udj deris
alderdom og svaghed, og naar dise engang ved døden afgaar, træder hine til gaarden igen. For det Tredje boer paa den
eene halfve part udj gaarden Flach en alderne mand og Qvinde der har boet paa ermelte gaardepart ofver 30 aars tied, og
har 5 uforsørgede børn, og paa den anden 1/2 part boer en gammel encheqvinde, hvis afdøde Sl. Mand har boet paa for
ermelte gaardepart ogsaa ofver 30 aars tied, og sidder med 4 uforsørgede børn. Alt dette har høyædle og Velbaarne her
Estatzraad og Stiftamtmand, Jver von Ahnen, Gunstigen anseet udj sine 2de udgifne resolutioner paa Flachs opsidderis
insinuerede Suppliqver, den første af dato d. 4de May Anno 1712, og den anden af dato d. 21 Juny Anno 1713. Effter saadan
beschafenhed kand Johannes Baruchsøn, ved denne ræt og dom, til den prætenderente gaard Flach iche forhielpis, og i saa
maader beholder opsidderne paa gaarden deris bøxlede gaard/: all den stund/: fri for ermelte Johannes Baruchsøns tiltalle/:
de derved forholder sig efter deris bøxelseddel og voris høypriselige landslouf.

Hovedlenke NULL

Nevnte personer ,Carsten Giermundsøn,Johannes Baruchsøn,Johannes Flach,Jver vonAhnen,

Nevnte steder ,Fier,Fiær,Flach,

Fornavn Carsten,Karsten,Ifver,Jfeer,Jfuer,Jfver,Jver,Jfer,Ifver,Jfeer,Jfuer,Jfver,Jver,Jfer,Johannes,Johannis,Johannes,Johannis



Etternavn Giermundsøn,Jermundsøn,Ahnen,Van,von,van,Baruchsøn,Baluchsøn,Flach,Flachen

For- og etternavn
_Carsten Giermundsøn,Carsten Jermundsøn,Karsten Giermundsøn,Karsten Jermundsøn,Ifver,Jfeer,Jfuer,Jfver,Jver,Jfer
Ahnen,Ifver Van,Ifver von,Ifver van,Jfeer Van,Jfeer von,Jfeer van,Jfuer Van,Jfuer von,Jfuer van,Jfver Van,Jfver von,Jfver
van,Jver Van,Jver von,Jver van,Jfer Van,Jfer von,Jfer van,Johannes Baruchsøn,Johannes Baluchsøn,Johannis
Baruchsøn,Johannis Baluchsøn,Johannes Flach,Johannes Flachen,Johannis Flach,Johannis Flachen_

Sted ,Fier,Fiær,Fjær,Fier,Fiær,Fjær,Flach,Flak,Flak nordre,Flakken,


